Malaka pun
menjadi Kerajaan Islam pertama yang menyebarkan
Islam, bahkan menjadi basis utama penyebaran Islam di
Kepulauan Hindia Timur, sperti disebut di muka.76

Malaka pernah tunduk di bawah otoritas kerajaan
Thailand. Kemerdekaan nominal baru diberikan setelah
Malaka membayar sejumlah upeti. Pada 808 H/ 1405 M,
kerajaan Malaka dipimpin raja muslim keturunan Cina
bernama Zheng He. Zheng He berhasil melindungi
kerajaannya dari campur tangan Thailand hingga dapat
mengumumkan kemerdekaan Malaka secara penuh.
Setelah itu, Zheng He menyiapkan pasukan untuk upaya
penaklukan dan penyebaran Islam di wilayah-wilayah
tetangga.